

Kuuloliiton Yhdistystiedotteet lähetetään sähköpostitse yhdistysten puheenjohtajille, varapuheenjohtajille, sihteereille, rahastonhoitajille, jäsenkirjureille, yhdistyksen hallituksen muille jäsenille ja varajäsenille sekä piirien ja toimikuntien puheenjohtajille ja varapuheenjohtajille. **On tärkeää, että kerrotte tiedotteen asioista mahdollisimman laajasti, myös muille yhdistyksen jäsenille!**

Terveiset Kuuloliiton kesäpäivistä

Kuuloliiton kesäpäivät vietettiin 7.-9.6. Imatralla leppoisassa ilmapiirissä. Ohjelmassa oli mm. työpajoja, mölkkykisää, vesijumppaa, puheita, tanssia ja laulua sekä risteily Saimaalla.

Kesäpäivistä on tulossa blogikirjoitus lähipäivinä sekä lisää kesäpäiväkuulumisia julkaistaan seuraavassa Kuuloviestissä.



Iso kiitos kaikille osallistujille, Kaakkois-Suomen kuulopiirille, kesäpäivien työryhmälle ja talkoolaisille!

Seuraavat kesäpäivät järjestetään vuonna 2026 Oulun seudulla.



Ajankohtaista Kuuloliitossa-webinaari

Järjestämme kaikille avoimen Ajankohtaista Kuuloliitossa -webinaarin **15.8.2024 klo 16.00-17.30**.

Webinaarin aiheina ovat: valtionavustuksissa tapahtuvat leikkaukset ja niiden vaikutukset liiton toimintaan, ajankohtaiskuulumiset Kuuloautotoiminnasta ja Kopolan kurssikeskuksesta.

Lähetämme tarkempia tietoja webinaarista lähempänä.

Liittohallituksen päätöksiä - yhteenveto

Toukokuun kokouksessa (16.5.) hallitus:

- Kuuloliiton hallitus päätti 16.5. tilannekatsauksen ja perusteellisen harkinnan pohjalta käynnistää Kuhmoisissa sijaitsevan Kopolan kurssikeskuksen myyntiprosessin. Samassa yhteydessä toiminnanjohtajalle annettiin valtuudet valita sopiva kiinteistövälittäjä ja kuntoarvion toteuttaja. Myyntiprosessin käynnistäminen ei vielä tässä vaiheessa tarkoita kiinteistön myyntiä, vaan hallitus tekee asiasta erikseen päätöksen. Kiinteistön myyntiprosessin ennakoidaan kestävän noin 1–2 vuotta. Myyntiprosessin käynnistäminen ei välittömästi vaikuta Kopolan toimintaan, vaan kaikki suunnitelut kurssit ja tapahtumat toteutetaan.

Myyntiprosessi päätettiin käynnistää kurssikeskuksen pitkään jatkuneen heikon taloudellisen tilanteen takia. Yhteenlaskettu alijäämä on viimeisen kolmen vuoden ajalta n. 216 000 €, ja talousarvio vuodelle 2024 on n. 70 000 euroa alijäämäinen. Kurssikeskuksen käyttöaste on viime vuosina ollut alhainen (36,7 % vuonna 2023) ja sen ennakoidaan laskevan entisestään, vaikka markkinointia onkin viime vuosina lisätty ja uusia kohderyhmiä tavoitettu. Kopolasta ovat vuosien varrella loppuneet mm. Kelan kurssit ja MTLH:n tuetut lomat, sillä kurssikeskus ei täytä varustelu- ja esteettömyysvaatimuksia.

Kopolassa on merkittävä määrä korjausvelkaa: investointitarve seuraavalle viidelle vuodelle on arviolta noin 230 000 €. Suurimpia lähivuosien korjaustarpeita ovat sähköjärjestelmän peruskorjaus, lämmöntuotannon uusiminen sekä päärakennuksen ilmanvaihdon saneeraus ja vesijohtojen uusiminen. Korjausvelan ennakoidaan pienentävän kurssikeskuksesta saatavaa myyntihintaa. Kiinteistön kuntoarviolla on tarkoitus saada myyntiä varten realistinen arvio tulevien vuosien korjaustarpeista.

Myyntiprosessin käynnistäminen liittyy myös järjestöjen valtionavustuksissa tapahtuviin ennakoimattomiin muutoksiin ja näistä johtuviin tarpeisiin tasapainottaa taloutta. Keväällä 2024 Suomen hallituksen kehysriihessä tekemien päätösten myötä sote-järjestöiltä tullaan leikkaamaan vuoteen 2027 mennessä jopa noin 20–30 % avustuksista. Kuuloliiton hallitus katsoo, ettei Kuuloliitto voi valitettavasti enää jatkossa käyttää vuosittain merkittäviä summia kurssikeskuksen kannattamattoman toiminnan ylläpitämiseen ja alijäämien kattamiseen, vaan sen tulee suunnata resurssit ensisijaisesti sääntömääräisten perustehtävien toteuttamiseen. (Erillinen tiedote liitteenä.)

Lisätietoja antavat: Hallituksen puheenjohtaja Taru Reinikainen taru.reinikainen@kuuloliitto.fi ja toiminnanjohtaja Sanna Kaijanen sanna.kaijanen@kuuloliitto.fi

- Lisäksi hallitus käsitteli vastaukset kahteen aloitteeseen: Keski-Pohjanmaan Kuulo ry:n aloite liittokokoukselle koskien liiton toiminnan avoimuuden parantamista ja Joensuun Seudun Kuulo ry:n, Lieksan Kuuloyhdistys ry:n, Savonlinnan Kuulo ry:n ja Ylä-Karjalan Kuulo ry:n aloite liittohallitukselle koskien vertaistuen koulutusten järjestämistä.
- Hallitus myös evästi toiminnanjohtajaa vuoden 2025 toimintasuunnitelman laatimisessa.

Yhdistystiedotteessa 3/2024 kerroimme, että hallitus valitsi helmikuussa pidetyssä kokouksessaan edustajat **liiton rahastoihin sekä osakeyhtiöiden hallitukseen ja yhtiökokouksiin**. Tässä vielä tarkempia tietoja:

- Naimi Päiviön rahaston johtokuntaan vuodelle 2024 valittiin Seppo Ketonen sekä nimettiin rahastoon vuosiksi 2024–2026 liiton puheenjohtaja Taru Reinikainen ja rahaston sihteeriksi ja rahastonhoitajaksi toiminnanjohtaja Sanna Kaijanen.
- Artturi Vuorimaan rahaston hoitokuntaan vuodelle 2024 valittiin Olavi Taipale ja Maria Kananen sekä nimettiin rahastoon vuosiksi 2024–2026 liiton puheenjohtaja Taru Reinikainen ja rahastonhoitajaksi toiminnanjohtaja Sanna Kaijanen.
- Yrjö Meurmanin rahaston hoitokuntaan vuosiksi 2024–2026 valittiin puheenjohtajaksi Taru Reinikainen sekä jäseniksi Meria Mäkinen, Ilkka Puhakka ja toiminnanjohtaja Sanna Kaijanen.
- Urpo Siiralan rahaston hoitokuntana toimii sen sääntöjen mukaisesti koko hallitus. Rahastonhoitajana toimii liiton toiminnanjohtaja.
- Lahja ja Esa Raiskilan rahaston hoitokuntaan kuuluu sen sääntöjen mukaisesti liiton puheenjohtaja, Tampereen kuuloyhdistyksen puheenjohtaja ja liiton toiminnanjohtaja.

Osakeyhtiöiden hallituksen jäseniksi ja yhtiökokousedustajiksi toimikaudelle 2024-2026 on valittu:

- KHL Kuulokeskus: Hallituksen jäseniksi Eija Mäntymäki, Seppo Ketonen ja toiminnanjohtaja Sanna Kaijanen sekä yhtiökokousedustajaksi Taru Reinikainen ja varaedustajaksi Olavi Taipale.
- Kuulo-Auris Oy: Hallituksen jäseniksi Ilkka Puhakka ja toiminnanjohtaja Sanna Kaijanen sekä Jouni Aalto vuoden 2025 yhtiökokoukseen asti. Yhtiökokousedustajaksi Meria Mäkinen ja varaedustajaksi Eija Mäntymäki.
- VaTa Järjestöpalvelu Oy: Hallituksen jäseniksi Taru Reinikainen ja toiminnanjohtaja Sanna Kaijanen. Yhtiökokousedustajaksi Seppo Ketonen ja varaedustajaksi Olavi Taipale.
- Kiinteistö Oy Valkea talo: Hallituksen jäseniksi Janne Alkki ja toiminnanjohtaja Sanna Kaijanen sekä yhtiökokousedustajaksi Eija Mäntymäki ja varaedustajaksi Ilkka Puhakka.

Pieni ele -keräys

Vapaaehtoisten ympäri Suomen järjestämä 117-vuotias lipaskeräys toteutui jälleen hienolla yhteistyöllä EU-vaalien äänestyspaikoilla.

Iso kiitos kuuluu kaikille teille kuuloyhdistysten vapaaehtoisille, jotka lähditte keräykseen mukaan!



Uuden pelastuslain tulkinnassa ongelmia

Kuuloliiton tietoon on tullut vakavia ongelmia uuden pelastuslain tulkinnassa. Akuutti ongelma on ilmennyt siinä, etteivät taloyhtiöt tunnista kuulovammaisen asukkaan palohälytykseen liittyviä tarpeita, ja he ovat pelastuslain uudistukseen valmistautuessa heittäneet roskeen hyvinvointialueiden omistamia kuulovammaisen palohälyttimiä. Taloyhtiöt ovat korvanneet ne tavallisella, vain ääneen perustuvalla palohälytyksellä.

Kuuloliitto korostaa, että pelastuslain uudistusta toimeenpannaan tällöin väärin, eikä näin saa toimia. Toimintatapa vaarantaa kuulovammaisen asukkaan ja muiden samassa taloyhtiössä asuvien paloturvallisuuden sekä tuhoaa hyvinvointialueiden omaisuutta.

Lisätietoja <https://www.kuuloliitto.fi/uuden-pelastuslain-tulkinnassa-ongelmia/>

Liittokokous lokakuussa

Tämän vuoden liittokokous pidetään 25.-26.10. hybridikokouksena. Ennakoilmoitus liittokokouksesta on julkaistu Kuuloviestilehdessä 2/2024. Tarkempia tietoja kokousjärjestelystä lähetämme lähempänä liittokokousta.

Liiton sääntöjen 11 §:n mukaan kullakin jäsenyhdistyksellä on yksi (1) ääni jokaista alkavaa sataa (100) jäsenyhdistysten jäsentä kohden. Jäsenmääräksi katsotaan jäsenyhdistyksen se varsinaisten jäsenten, nuoriso-, perhe-, kunnia- ja sotaveteraanijäsenten määrä, josta liitolle on suoritettu jäsenmaksu edellisen vuoden loppuun mennessä.

Jäsenyhdistys voi lähettää liittokokoukseen **yhden (1) virallisen kokousedustajan, joka käyttää jäsenyhdistyksen koko äänimäärää.** Yhdistyksen äänioikeutta voi valtakirjalla käyttää myös liiton toisen jäsenyhdistyksen edustaja. Yksi edustaja voi käyttää enintään neljän (4) jäsenyhdistyksen ääniä liittokokouksessa.

- Jokainen yhdistys saa lähettää vain yhden virallisen kokousedustajan liittokokoukseen
- Vaihtoehtona on valtuuttaa toinen liiton jäsenyhdistys käyttämään yhdistyksen ääniä
- Ennen kuin yhdistys päättää valtakirjan antamisesta toiselle yhdistykselle, on siitä hyvä alustavasti sopia sen yhdistyksen kanssa, jolle valtuutus on tarkoitus antaa
- Valtuutus annetaan tässä vaiheessa toiselle yhdistykselle, ei suoraan sen edustajalle, koska tämä ei välttämättä ole vielä tiedossa silloin, kun yhdistyksenne kevätkokous päättää valtuutuksen antamisesta.

Verohallinnon tulorekisteri – ohje yhdistyksille

Kansallinen tulorekisteri on sähköinen tietokanta, jonka ylläpitäjänä toimii Verohallinnon Tulorekisteriyksikkö. Muistutamme siitä, että tulorekisteri koskee myös yhdistyksiä, koska myös verovapaat ja veronalaiset kustannusten korvaukset on ilmoitettava tulorekisteriin.

Verovapaista kustannusten korvauksista ilmoitetaan:

- kilometrikorvaukset
- päivärahat
- ateriakorvaukset
- veronalaiset palkkiot ja mahdolliset palkat

Erillinen tarkempi ohje liitteenä.

Kuulolähipalvelu -koulutus

Kuulolähipalvelu on yhdistysten järjestämää, vapaaehtoisvoimin toteutettavaa ohjausta ja neuvontaa. Kuulolähipalvelutoimijat tukevat kuulokojeen ja apuvälineiden käytössä sekä neuvovat kuulonkuntoutukseen liittyvissä kysymyksissä.

Kuuloliiton valtakunnallinen kuulolähipalvelukoulutus on kokonaisuus, joka sisältää peruskurssin 1. ja 2. osat sekä ennakko- ja välitehtäviä. Kurssilaiset sitoutuvat osallistumaan molemmille kursseille.

Peruskurssin 1. osa järjestään 8.-9.10.2024 Tampereella ja 2. osa järjestetään keväällä 2025.

Peruskurssin 1. osan tavoitteena on oppia vapaaehtoistoiminnan periaatteet ja kuulonkuntoutuksen perusteet sekä tiedostaa kuulolähipalvelun merkitys sosiaali- ja terveydenhuollon palvelukokonaisuudessa. Lisäksi tutustutaan erilaisiin kuulokojeisiin ja kuulon apuvälineisiin.

Kohderyhmänä on kuulolähipalvelusta kiinnostuneet vapaaehtoiset. Kurssille mahtuu 16 kurssilaista, kaksi osallistujaa/kuuloyhdistys. Koulutukseen hakeva sopii osallistumisesta oman kuuloyhdistyksen kanssa, koska yhdistys maksaa osallistumisen ja matkojen omavastuusuuden.

Osallistumismaksu on 60 €/henkilö, sisältää koulutuksen, ohjelman mukaiset ruokailut ja majoituksen.

Matkat korvataan 30 euroa ylittävältä osalta julkisten kulkuneuvojen mukaan. Ilman majoitusta osallistujamaksu on 20 €/henkilö. Osallistumismaksu sekä matkojen omavastuu laskutetaan yhdistykseltä koulutuksen jälkeen. Lasku lähetetään yhdistykselle sähköpostitse.

Kurssille hakeminen <http://kilta.kuuloliitto.fi/kotisivut/> (28.5. - 30.8.2024)

Kurssille valituille ilmoitetaan syyskuun aikana.

Lisätietoja: Asiantuntija Margit Hassinen margit.hassinen@kuuloliitto.fi p. 0400 802 669 tai
asiantuntija Tiina-Maija Leinonen, tiina-maija.leinonen@kuuloliitto.fi p.0400 168 164.

OK-Sivis järjestää Teamsin perusteet -koulutuksen

Koulutuksessa, joka on 16.9.2024 klo 13.00-15.00, tutustut Microsoft Teams-sovellukseen ja sen erilaisiin ominaisuuksiin kuten kokoustoimintoihin.

Perustason koulutuksessa opit, kuinka Teams otetaan käyttöön, miten verkkotapahtumia luodaan. Teamsin teknisten ominaisuuksien lisäksi koulutus esittelee käytännönläheisiä vinkkejä osallistujien aktivoimiseen Teamsilla toteutetuissa verkkotapahtumissa.

Koulutus on tarkoitettu kaikille yhdistysten toimijoille, jotka ovat kiinnostuneita tutustumaan Teamsin kokoustoiminnon käyttämiseen. Osallistujalla on hyvä olla perustaidot tietokoneen käyttämisestä.

Lisätietoja ja ilmoittautumiset: <https://sivisverkko.ok-sivis.fi/#/koulutus/68010>

Kiitos kaikille kevätkauden yhteistyöstä ja oikein hyvää ja leppoisaa kesää!

Anne ja järjestötoiminnan asiantuntijat

Anne Wicht-Kvarnström
järjestöpäällikkö
anne.wicht-kvarnstrom@kuuloliitto.fi
p. 040 545 4705



Järjestötoiminnan asiantuntijoiden yhteystiedot

Uudenmaan kuulopiiri, Kaakkois-Suomen kuulopiiri, Itä-Suomen kuulopiiri		
Asiantuntija Maarit Honkasola	044 346 9544 maarit.honkasola@kuuloliitto.fi	Ilkantie 4 00400 Helsinki
Asiantuntija Paula Hesso	044 335 0760 paula.hesso@kuuloliitto.fi	Kotitoimisto
Asiantuntija Maria Timonen	0400 903 407 maria.timonen@kuuloliitto.fi	Microkatu 1, M-osa, 10. krs. 70210 Kuopio
Lounais-Suomen kuulopiiri, Länsi-Suomen kuulopiiri, Keski-Suomen kuulopiiri		
Asiantuntija Margit Hassinen	0400 802 669 margit.hassinen@kuuloliitto.fi	Kansalaistoimintakeskus Matara Matarankatu 6 A 40100 Jyväskylä
Asiantuntija Tuija Syväoja	0400 802 668 tuija.syvaoja@kuuloliitto.fi	Kotitoimisto Lapua
Oulun kuulopiiri, Lapin kuulopiiri		
Asiantuntija Tiina-Maija Leinonen	0400 168 164 tiina-maija.leinonen@kuuloliitto.fi	Isokatu 47 90100 Oulu
Asiantuntija Päivi Kostamo	0400 394 135 paivi.kostamo@kuuloliitto.fi	Kotitoimisto Rovaniemi
Asiantuntija Iida Heinämäki Digi-toiminta	0400 802 667 iida.heinamaki@kuuloliitto.fi	Ilkantie 4 00400 Helsinki
Asiantuntija Anna-Maija Tolonen Kuulokurssitoiminta	044 752 5574 anna-maija.tolonen@kuuloliitto.fi	Kotitoimisto Turku
Asiantuntija Sanna Lehtoväre Kuulokurssitoiminta, Kopola	040 770 3803 sanna.lehtovare@kuuloliitto.fi	Kopolan kurssikeskus